
Aktualnie na terenie lublinieckiej 
oczyszczalni ścieków wykonywane są 
prace wykończeniowe, tj. układanie pły-
tek, malowanie, montaż bram zewnętrz-
nych w budynkach: technicznym, od-
wadniania osadów, pompowni ścieków 
i piaskowników oraz w budynku krat. 
Wyremontowano jedną z dwóch czę-
ści komory oczyszczania biologicznego 
oraz zamontowano niezbędne wypo-
sażenie obiektu, w tym m.in. mieszadła  
i dokonano ich rozruchu mechanicznego. 
Zrealizowano w większości sieci uzbro-
jenia podziemnego, a ponadto w całości 
wykonano wydzieloną komorę fermen-
tacyjną wraz z klatką schodową. Wyko-
nano remont zbiornika magazynowego 
osadu (nr 11) i wybudowano pokrycie 
dachowe. Aktualnie remontowany jest 
drugi zbiornik, który również będzie za-
daszony. Zaawansowanie robót ocenia 
się na ok. 30%.

Przypomnijmy, projekt pn.„Moderniza-
cja i rozbudowa oczyszczalni ścieków  
w Lublińcu z uwzględnieniem rozbudo-
wy części osadowej” stanowi najwięk-
sze zadanie inwestycyjne, z najwyższą 
dotacją w historii miasta. Wartość cał-
kowita projektu wynosi 51.045.606,21 
zł. Termin zakończenia projektu został 
wyznaczony do 31.03.2022 r. Dotacja 
- dofinansowanie z Funduszu Spójności 
wynosi 26.559.237,45 zł i zostało przy-
znane z Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 2014-2020 -  
w ramach działania 2.3 "Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach" - Oś 
priorytetowa II "Ochrona środowiska,  
w tym adaptacja do zmian klimatu". 

W dniu 9 listopada rozpoczęły się 
prace związane z trzecim etapem prze-
budowy ul. Mickiewicza na 135-me-
trowym odcinku od skrzyżowania z ul. 
Ogrodową i E. Stein do skrzyżowania z ul. 
K. Miarki. W ramach inwestycji zostanie 
wybudowany kanał technologiczny słu-
żący do prowadzenia instalacji teletech-
nicznych. Zostanie również wybudowa-

PRZEBUDOWA 
UL. MICKIEWICZA 

MODERNIZACJA
OCZYSZCZALNI 

PANDEMIA NIE ZATRZYMAŁA
MIEJSKICH INWESTYCJI

ny nowy kanał deszczowy i wymieniona 
sieć wodociągowa. Nawierzchnia jezdni 
wykonana zostanie z betonu asfaltowe-
go. Po obu stronach jezdni wykonane 
zostaną chodniki z kostki brukowej, a po 
zachodniej stronie ulicy poprowadzony 
zostanie ciąg pieszo-rowerowy, nawią-
zujący do ciągu komunikacyjnego wy-
konanego w poprzednich etapach. Dla 
poprawy bezpieczeństwa przechodniów 
przy skrzyżowaniu z ul. K. Miarki zlokali-
zowane będzie wyniesione przejście dla 
pieszych.

W chwili obecnej trwają prace zwią-
zane z budową kanału deszczowego. 
W najbliższych dniach powinny rozpo-
cząć się prace związane z wymianą sie-
ci wodociągowej. Kostka granitowa, po 
oczyszczeniu, zostanie wykorzystana 
na potrzeby miasta. Wartość inwestycji 
wynosi 642.140,00zł. Termin realizacji 
upływa 30.06.2021 r. Zadanie realizuje 
firma OLS Sp.k Sp. z o. o. z Lublińca.

Oprócz powyższych inwestycji trwa-
ją prace związane z termomodernizacją 
budynku przy ul. Grunwaldzkiej 27, bu-
dową oświetlenia przy ul. Chabrowej, 
Posmyk, Klonowej oraz rewitalizacją 
terenów przy ul. Sportowej. Przystępu-
jemy również do drugiego etapu przebu-
dowy ul. Kochanowskiego.
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Jak co roku dziennik Rzeczpospolita 
opracował Ranking Samorządów. Kolej-
ny raz Lubliniec zanotował wysoką po-
zycję.

W kategorii gmin miejskich i miejsko
-wiejskich, których jest w Polsce 874, 
Lubliniec uplasował się na 55. miejscu  
z sumą 56,92 punktów. W badaniu ana-
lizowany jest szereg parametrów eko-
nomicznych, m.in. stabilność sytuacji 
ekonomicznej oraz przyjęte rozwiązania  
z zakresu zarządzania.

Dla porównania – Woźniki znalazły 
się na 640. miejscu, Dobrodzień – 702.,  
a Tarnowskie Góry na 255. Nasze polskie 
miasta partnerskie uplasowały się kolej-
no na 413. miejscu (Łowicz) i 540. miejscu 
(Reda). W kategorii gmin wiejskich naj-
wyżej z gmin naszego powiatu znalazła 
się Gmina Ciasna – 55. miejsce na 1537 
gmin polskich z sumą 42,32 punkty.

ŻB

RANKING 
SAMORZĄDÓW 
2020

Szanowni Państwo! 

W związku z trudną sytuacją epidemiczną, apeluję do Mieszkańców Lublińca oraz 
powiatu lublinieckiego o oddawanie osocza dla osób chorych na COVID-19.  Każda 
osoba, która pokonała chorobę COVID-19 lub przeszła zarażenie wirusem SARS-
CoV-2, jest potencjalnym dawcą osocza, mogącym uratować zdrowie lub życie in-
nych pacjentów. Przeciwciała pozyskane z osocza tzw. ozdrowieńców to obecnie 

jeden z najbardziej obiecujących leków na koronawirusa. 

Ozdrowieńców oraz wszystkie osoby, które przeszły chorobę bezobjawowo i chcą 
pomóc innym w walce z podstępną chorobą,  proszę o kontakt z Regionalnym Cen-

trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. 

Numery telefonów dla ozdrowieńców, dostępne od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7.30 do 14.30: 726 227 229, 607 619 718, 607 678 519, (032) 208 74 19. 

Wiek dawców to 18 - 65 lat. 
Wszelkie informacje znajdą Państwo na stronie – www.rckik-katowice.pl. 

Pomagajmy sobie wzajemnie! 
Wspólnymi siłami walczmy z epidemią koronawirusa, a wszystko będzie dobrze! 

Edward Maniura 
Burmistrz Miasta Lublińca 

Pandemia koronawirusa wymusiła 
również zmiany w dorocznych obcho-
dach Narodowego Święta Niepodległo-
ści. Z oczywistych względów w tym roku 
nie odbyły się uroczystości na Cmenta-
rzu Wojskowym, a jedynie przedstawi-
ciele władz miejskich złożyli wiązankę 
pod Pomnikiem Żołnierzy Wojska Pol-
skiego i Powstańców Śląskich, a następ-
nie zapalili symboliczny znicz na zbioro-
wej mogile dzieci - ofiar nazistowskich 
eksperymentów znajdującej się na cmen-
tarzu szpitalnym przy ul. Sportowej.

W tym roku w miejsce Biegu Niepod-
ległości na Stadionie Miejskim odbył się 
jedynie trening biegowy, ale uczestnicy, 
chcąc podtrzymać tradycję ustawili się 
na murawie, tworząc symbol Polski Wal-
czącej.

Również z okazji Dnia Niepodległo-
ści uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
w trybie zdalnym przygotowali okolicz-
nościową akademię, wyemitowaną on-li-
ne, a uczniowie, nauczyciele i absolwenci 
Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Tech-
nicznych stworzyli prezentację – montaż 
słowno-filmowy. 

Natomiast w oknach Lubiteki, tj. 
Miejsko–Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej im. Józefa Lompy zaprezentowano 
wystawę „TWARZE LUBLINIECKIEJ 
SOLIDARNOŚCI”. Organizatorami wy-
stawy są Urząd Miejski w Lublińcu oraz 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Regionu Czę-
stochowskiego.

Mamy nadzieję, że wystawa przybli-
ży młodemu pokoleniu lublińczan histo-
rię powstania nie tylko ruchu społecz-
nego „Solidarność”, ale także osób, które 
od początku działały w niej w naszym 
Lublińcu. Wśród bohaterów wystawy 
jest także portret śp. Ludwika Okwieki. 

W Miejskim Domu Kultury trwają 
natomiast przygotowania do drugiej wy-
stawy, podczas której zaprezentowane 
zostaną oryginalne pamiątki działaczy 
„Solidarności”. Wystawa udostępniona 
zostanie Państwu z chwilą zniesienia 
obostrzeń dot. instytucji kultury. 

UM
Foto Monika Breguła

11 LISTOPADA  
W DOBIE 
PANDEMII
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10 listopada z wielkim smutkiem przyjęliśmy informację  
o śmierci Dariusza Przyłasa – Dyrektora Zespołu Szkół im. św. 
Edyty Stein Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców w Lu-
blińcu.

Dariusz Przyłas urodził się 9 kwietnia 1968 roku w Mysło-
wicach, w rodzinie górniczej. Tam ukończył szkołę podstawową, 
po której rozpoczął naukę w szkole średniej, w Niższym Semi-
narium Ojców Oblatów w Marklowicach. Po egzaminie matural-
nym rozpoczął nowicjat u Ojców Oblatów w Kodniu, następnie 
kontynuował kształcenie w Wyższym Seminarium w Obrze, na 
studiach teologicznych. Z czasem zmienił swoje plany życiowe  
i obrał inną drogę powołania poprzez rodzinę. Po założeniu ro-
dziny i osiedleniu się w Lublińcu rozpoczął swoją pracę zawo-
dową. Jednocześnie kontynuował studia teologiczne na Papie-
skiej Akademii Instytutu Teologicznego w Częstochowie, które 
ukończył zdobywając tytuł mgr teologii w 1996 roku. Trzy lata 
wcześniej, bo już w 1993 roku rozpoczął pracę jako katecheta  
w Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu. Pracował tam na peł-
nym etacie aż do 2000 roku.  

W 1995 roku został współzałożycielem najpierw Koła,  
a później Oddziału Katolickiego Stowarzyszenia Wychowaw-
ców przy parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Lublińcu.  W tym 
czasie organizował spotkania i warsztaty dla nauczycieli, wy-
chowawców i rodziców oraz pierwsze konkursy religijne i festi-
wale piosenki religijnej dla dzieci i młodzieży.
Na spotkaniach KSW pojawiła się idea założenia szkoły katolic-
kiej, którą Dariusz bardzo szybko podjął i rozpoczął jej realiza-
cję. Pierwsza niepubliczna katolicka szkoła w Lublińcu powsta-
ła 1 września 2000 roku i na początku to były dwie klasy: I kl. 
szkoły podstawowej i I kl. LO, razem 31 uczniów. Dyrektorem 
od początku był Dariusz Przyłas, który także pełnił funkcję 
katechety. W ramach Zespołu Szkół utworzył kilka placówek 
dydaktycznych: Przedszkole, Szkołę Podstawową, Gimnazjum, 
Liceum Ogólnokształcące i Studium Informatyczne.  W ciągu 20 
lat funkcjonowania Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein uczyło się 
w niej 1212 uczniów, obecnie szkoła ma 256 uczniów.

W 2004 r. uzyskał status nauczyciela dyplomowanego. Pan 
Dariusz Przyłas stale doskonalił swój warsztat pracy poprzez 
ukończenie różnorodnych form kursów, szkoleń, warsztatów 
i  studiów podyplomowych: w zakresie organizacji i zarządza-
nia oświatą oraz BHP. Jako Dyrektor szkoły dbał o wysoki po-
ziom nauczania, wychowania i opieki, wprowadzał nowatorskie 
metody nauczania, współpracował ze środowiskiem lokalnym. 
Wśród jego inicjatyw wychowawczych i edukacyjnych warto 
szczególnie wymienić: Akademię Młodych Odkrywców, Spół-
dzielnię Uczniowską, Festiwal Nauki, udział w unijnych progra-
mach, Erasmus, e-Twinning, Socrates Comenius. Od 2018 roku 
był współorganizatorem Dyktanda Niepodległościowego „Po 
Polsku o historii” na terenie woj. śląskiego. 

Od 2000 r. był członkiem Towarzystwa im. Edyty Stein. Na 
terenie placówki w 2002 r. utworzył Salę Pamięci poświęconą 
Patronce szkoły św. Edycie Stein oraz bł. O. Józefowi Cebu-
li. Wraz z Towarzystwem im. E. Stein był współorganizatorem 
ogólnopolskich konkursów poświęconych św. Edycie Stein  i św. 
Janowi Pawłowi II.

Od wielu lat Pan Przyłas był doradcą metodycznym ds. kate-
chezy w Diecezji Gliwickiej i wizytatorem Rejonowym Kateche-

zy. Był organizatorem Duszpasterstwa nauczycieli i  wycho-
wawców w Diecezji Gliwickiej, organizując m. in. Rekolekcje  
i Dni Skupienia. W latach 2017-18 uczestniczył w pracach I Sy-
nodu Diecezji Gliwickiej w Komisji ds. Katechetycznych. Jako 
katecheta i metodyk zajmował się od 25 lat organizacją Kon-
kursów Biblijnych w powiecie lublinieckim. Od 2014r. jako dy-
rektor szkoły był inicjatorem corocznej ogólnopolskiej akcji na 
terenie miasta Lublińca - Orszaku Trzech Króli. 

Był zaangażowany w życie parafii św. Stanisława Kostki 
w Lublińcu jako członek Rady Parafialnej, Nadzwyczajny Sza-
farz Komunii Świętej, członek Koła Rodzin Oblackich. W 1999 
roku był współzałożycielem Gazetki Parafialnej „U Oblat”.

W latach 2006 - 2009 pełnił funkcję najpierw wiceprezesa 
Zarządu Głównego Katolickiego Stowarzyszenia Wychowaw-
ców, a od roku 2009 Prezesa Zarządu Głównego  Katolickie-
go Stowarzyszenia Wychowawców. Był inicjatorem i organi-
zatorem jubileuszowych obchodów 20-lecia i 25-lecia KSW  
w Polsce. W ramach KSW organizował rekolekcje dla mło-
dzieży i dni skupienia dla nauczycieli ze szkół KSW w Lublińcu, 
Libiążu i Warszawie. Był także organizatorem konferencji wy-
chowawczych dla nauczycieli szkół prowadzonych przez KSW.

Rodzina była dla Niego największym skarbem. Pozostawił 
żonę Katarzynę i osierocił pięcioro dzieci: trzy córki i dwóch 
synów. Prywatnie lubił podróżować, czytać książki i jeździć na 
nartach. W ostatnich latach jego pasją było wędkowanie i ho-
dowanie rybek w akwariach. 

W dniu pogrzebu został pośmiertnie odznaczony przez 
Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi za działalność na 
rzecz rozwoju oświaty. Odznaczenie to przekazała na ręce 
Jego żony - pani Urszula Bauer, Śląska Kurator Oświaty.

OSTATNIE POŻEGNANIE  
ŚP. DARIUSZA PRZYŁASA

Pan Darek - dla wielu z nas po prostu Darek - był wielkim 
przyjacielem dzieci i młodzieży, sercem stworzonej przez 
siebie szkoły, niestrudzonym propagatorem wiedzy o życiu  
i nauce św. Edyty Stein – aktywnie współuczestniczył o orga-
nizacji nadania Lublińcowi Patronatu Świętej, był inicjatorem 
i organizatorem wielu wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych, 
które odbywały się w naszym mieście, świetnym pedagogiem 
rozumiejącym swoich uczniów i ich rodziców. Zawsze mogli-
śmy liczyć na jego życzliwą pomoc i zaangażowanie, dobre sło-
wo i wsparcie.

Na zawsze zostaniesz w naszej życzliwej pamięci i modli-
twie! Dziękujemy za wszystko!

Przewodniczący Rady Miejskiej             Burmistrz Miasta Lublińca
	 Gabriel Podbioł			       Edward Maniura
	 wraz z Radnymi		          wraz ze współpracownikami



Nowiny Lublinieckie4 Nr 8/499

W ramach akcji Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, która 
organizuje pomoc dla posiadaczy chry-
zantem w związku z ograniczeniami na 
rynku rolnym spowodowanymi epide-
mią COVID-19, Urząd Miejski otrzymał 
1700 chryzantem od lublinieckich go-
spodarstw ogrodniczych, które zadekla-
rowały dostarczenie kwiatów.

W lipcu 2020 roku radni miejscy pod-
jęli uchwałę o odrzuceniu projektu, by 
buk pospolity przy ul. Sobieskiego został 
pozbawiony statusu pomnika przyrody, 
co otworzyłoby drogę do jego ścięcia.   
W kolejnym głosowaniu Rada Miejska 
przyjęła projekt w sprawie przeprowa-
dzenia zabiegów pielęgnacyjnych drze-
wa. 

PRACE PIELĘGNACYJNE
POMNIKA PRZYRODY

Zabiegi pielęgnacyjno-zabezpie-
czające dotyczyły nie tylko przycięcia 
drzewa. Urząd Miejski poprawił rów-
nież infrastrukturę drogową poprzez 
przesunięcie chodnika w kierunku Sądu 
Rejonowego, aby ułatwić dostęp wody  
i powietrza do korzeni drzewa. 

MW

Pierwszy etap prac pielęgnacyjnych 
obejmował: cięcia pielęgnacyjne (tj. usu-
nięcie  posuszu grubego, średniego i cien-
kiego), cięcie redukcyjne najwyższych 
partii korony poprzez zmniejszenie wy-
sokości drzewa o 2,8 m oraz zabezpie-
czenie mechaniczne korony przy pomo-
cy lin COBRA poprzez zabezpieczenie 
wiązaniem statycznym z liny COBRA 8 t 
głównego rozwidlenia, a także założenie 
dwóch wiązań dynamicznych w trójkąt 
z liny  COBRA 4 t oraz 10 pojedynczych 
podwiązań konarów z liny COBRA 2 i 4 t.

Powyższe prace zostały wykonane 
w październiku br. przez firmę Usługi Le-
śne i Ogrodnicze ELITELAS, Durdy 141, 
39-450 Baranów Sandomierski, za kwo-
tę 15.120,00 zł.

Prace zostały wykonane pod nad-
zorem specjalistycznym sprawowanym 
przez  prof. dr. hab. Marka Siewniaka. 
Drugi etap pielęgnacji, polegający na re-
dukcji bocznych partii korony, nastąpi po 
trzech latach, zgodnie z wykonaną eks-
pertyzą dendrologiczną przez prof. dr. 
hab. Marka Siewniaka.

WSPARCIE DLA 
LUBLINIECKICH
OGRODNIKÓW

Dzięki uprzejmości Pani Urszuli Du-
biel z Gospodarstwa Ogrodniczego przy 
ul. Częstochowskiej 82 oraz Gospodar-
stwa Ogrodniczego MZYK przy ul. Sza-
fera, chryzantemy zostały ustawione 
na cmentarzu przy ul. Sportowej, gdzie  
w większości znajdują się groby, których 
nikt już nie odwiedza oraz na Cmentarzu 
Wojskowym. 

UM
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W czwartek, 19 listopada br., odby-
ło się zdalne posiedzenie Wojewódzkiej 
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-
wego, w której zasiada m.in Burmistrz 
Lublińca. Rada jest instytucją dorad-
czą i funkcjonuje przy Marszałku Wo-
jewództwa jako zespół koordynacyjny 
działań administracji publicznej w spra-
wach bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Członkami Rady są m.in. przedstawiciele 
Komendanta Wojewódzkiego Policji, Ko-
mendanta Państwowej Straży Pożarnej, 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad, Zarządu Dróg Woje-
wódzkich, Zarządów Dróg Powiatowych 
i Wojewódzkiego Kuratora Oświaty.  
Podczas posiedzenia Burmistrz Edward 
Maniura zwrócił się do Marszałka Wo-
jewództwa Jakuba Chełstowskiego 
z wnioskiem o utworzenie funduszu 
wsparcia przedsięwzięć miast i miaste-
czek, popierających bezpieczeństwo 
na przejściach dla pieszych, z których 
korzystają w dużej mierze uczniowie  
w drodze do placówek oświatowych. 

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA 
PRZEJŚCIACH DLA PIESZYCH 

Fundacja Muszkieterów ruszyła  
z ogólnopolską akcją „Muszkieterowie 
z Pomocą”. Na wsparcie ośrodków dla 
osób potrzebujących Fundacja Muszkie-
terów przeznaczyła 100 tys. złotych.

W ramach tej akcji 20 placówek  
w Polsce zostało zaopatrzonych w  nie-
zbędne do walki z COVID-19 środki 
dezynfekujące, maseczki, przyłbice, rę-
kawiczki jednorazowe, a także zapas 
środków czystości. Wśród tych 20 ob-
darowanych znalazł się również Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Lubliń-
cu, któremu  w dniu 26.11.2020 została 
przekazana pomoc.

Środowiskowy Dom Samopomocy 
serdecznie dziękuje za współpracę, oka-
zaną życzliwość i zrozumienie potrzeb 

MUSZKIETEROWIE Z POMOCĄ

Propozycja Burmistrza spotkała 
się z głosem poparcia przedstawiciela 
Komendanta Wojewódzkiego Policji.  
W swoim wystąpieniu Burmistrz zapre-
zentował zadanie, do współrealizowania 
którego zaprosiliśmy Starostwo Powia-
towe w Lublińcu. W ramach porozumie-
nia przygotowujemy dokumentację 
projektową na przebudowę na 4 ulicach 
przejść dla pieszych, które m.in.  miesz-
kańcy naszego miasta wskazali nam jako 
te najbardziej  niebezpieczne. Ponieważ 
3 z nich dotyczą dróg powiatowych, tylko 
wspólny wniosek ze Starostwem Powia-
towym może poprawić w tych miejscach 
bezpieczeństwo. W ramach przedsię-
wzięcia przewidziane jest doświetle-
nie pasów na przejściach, oznakowanie 
zwiększające bezpieczeństwo przy uży-
ciu tzw. „kocich oczek”, aktywnych zna-
ków, strukturalnych oznakowań, które 
podczas przejazdu wydają charaktery-
styczny dźwięk. Koszt dokumentacji to 
kwota 28.905, 00 zł. Mamy nadzieję, że 
zadanie będziemy mogli zrealizować już 
w przyszłym roku.  

osób niepełnosprawnych Państwu Iza-
beli i Maciejowi Kasperkowiczom – wła-
ścicielom lublinieckiego Bricomarche.

Celem Fundacji Muszkieterów jest 
pomoc tym, którzy znajdują się w trudnej 
sytuacji materialnej i życiowej, zwłasz-
cza dzieciom i młodzieży. Poprzez akcje 
Fundacji przedsiębiorcy realizują zasadę 
społecznej odpowiedzialności biznesu.

Fundacja Muszkieterów została za-
łożona w 2002 roku przez prywatnych 
przedsiębiorców zarządzających super-
marketami Intermarché i Bricomarché.
Fundacja Muszkieterów skupia swoje 
działania na niesieniu pomocy osobom 
znajdującym się w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz wspieraniu rozwoju dzieci  
i młodzieży.

Od początku istnienia Fundacja prowa-
dzi ogólnopolskie akcje charytatywne  
i społeczne, takie jak „Konwój Muszkie-
terów”, „Place zabaw - Muszkieterowie”, 
„Wakacje z Muszkieterami”.

ŚDS w Lublińcu

Wykaz przejść dla pieszych ujętych  
w projekcie: 
-  ul. Oświęcimska /droga miejska/ - 2 
przejścia (w rejonie skrzyżowania z ul. 
Tysiąclecia),
- ul. Stalmacha /droga powiatowa/  - 3 
przejścia (przy Szkole Podstawowej nr 
1, przy skrzyżowaniu z ul. Droniowicką, 
przy SOSW),
- ul. Oleska /droga powiatowa/ - przej-
ście przy skrzyżowaniu z ul. Hajdy,
- ul. Zwycięstwa /droga powiatowa/ - 
przejście przy Szkole Podstawowej nr 3.
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Szanowni Państwo! 
Sprawa tzw. „afery komisyjnej” od 

roku wzbudza wiele emocji i kontro-
wersji wśród radnych Rady Miejskiej, 
pracowników Urzędu Miejskiego oraz 
mieszkańców miasta. Cała sprawa 
może się wydawać Państwu dość zawiła  
i skomplikowana, dlatego chciałbym 
jeszcze raz pokrótce przypomnieć jej 
przebieg. 

W dniu 18.11.2019 r., w Miejsko-Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej, odbyło 
się posiedzenie Komisji Ochrony Środo-
wiska i Rozwoju Rady Miejskiej w Lubliń-
cu, w którym nie uczestniczył radny Łu-
kasz Mikulski, a mimo to podpisał się na 
liście obecności. 

W tej sytuacji jako burmistrz Lu-
blińca niezwłocznie złożyłem zawia-
domienie do prokuratury o możliwości 
popełnienia przestępstwa, polegającego 
na przerobieniu dokumentu i poświad-
czeniu w nim nieprawdziwych okolicz-
ności. Natomiast radny Łukasz Mikulski, 
w piśmie do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej z dnia 25.11.2019 r. stwierdził, 
cyt. „Wobec moich wątpliwości, co do 
mojego uczestnictwa w Komisji Ochro-
ny Środowiska i Rozwoju Rady Miejskiej 
w Lublińcu w dniu 18.11.2019 r. wnoszę 
o uznanie mojej nieobecności i pomniej-
szenie diety radnego za listopad 2019 r.”. 

Prokuratura jednak postępowanie 
umorzyła, również sąd zdecydował, 

Stanowisko Burmistrza Miasta Lublińca 
w sprawie  postanowienia Sądu Rejono-
wego w Lublińcu z dnia 24.09.2020 r.  
w sprawie Sygn. Akt II Kp 102/20

Po wnikliwiej analizie uzasadnienia 
rozstrzygnięcia Sądu w sprawie podej-
rzenia popełnienia przestępstwa pole-
gającego na przerobieniu dokumentu  
w postaci listy obecności na posiedzeniu 
Komisji Ochrony Środowiska i Rozwo-
ju Rady Miejskiej w dniu 18 listopada 
2019r., poprzez złożenie podpisu przez 
członka Komisji Łukasza Mikulskiego 
w celu użycia jej za autentyczną, mimo 
nieobecności radnego podczas prac Ko-
misji, pragnę stwierdzić, że organy pro-
wadzące postępowania nie rozpoznały 
istoty sytuacji, która była powodem za-
wiadomienia.  

W toku postępowania Sąd podzielił 
co prawda stanowisko Burmistrza, pra-
cowników Urzędu Miejskiego i radnych 
Rady Miejskiej: Zbigniewa Rosińskie-
go i Henryka Maniury i ustalił, że radny 

że złożone przeze mnie zażalenie na 
decyzję prokuratury jest bezzasadne,  
a w Postanowieniu Sądu Rejonowego  
w Lublińcu z dnia 24.09.2020r. Sąd 
uznał, że radny niewątpliwie „uczestni-
czyłby” w Komisji, gdyby się na nią nie 
spóźnił. Ponadto Sąd stwierdził, że rad-
ny własnoręcznie podpisał się na liście 
obecności. Podkreślić jednak należy, że 
przedmiotem zawiadomienia o możliwo-
ści popełnienia przestępstwa – w kon-
tekście nieobecności radnego na posie-
dzeniu Komisji – nie był fakt, że podpis 
radnego na liście obecności nie był au-
tentyczny, a kwestia, czy radny Łukasz 
Mikulski, pomimo swojej nieobecności 
na posiedzeniu Komisji, miał prawo pod-
pisać listę obecności z tejże Komisji, po-
twierdzając tym samym udział w Komisji. 

Najbardziej dziwi mnie fakt, iż radny 
Łukasz Mikulski nie czuje się winny, a po-
krzywdzony w całej sprawie. Reprezen-
tujący radnego adwokat Michał Łapok 
wezwał moją zastępczynię Annę Jon-
czyk-Drzymałę do usunięcia wpisów na 
Facebooku, zamieszczonych w okresie 
od 5 do 18 grudnia 2019 roku, w których 
wiceburmistrz relacjonowała - w oparciu 
o dostępne publiczne dokumenty, pro-
tokół i przebieg głosowania – wszystko 
to, co się wydarzyło od momentu, kiedy 
złożyłem zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa do Prokura-
tury Rejonowej w Lublińcu, aż do chwi-

li, kiedy został przegłosowany protokół  
z przebiegu posiedzenia Komisji. Pełno-
mocnik radnego wniósł także o przepro-
siny na łamach lokalnych mediów, a tak-
że zobowiązał zastępcę burmistrza do 
uiszczenia kwoty 15 tysięcy złotych na 
rzecz jednej z lublinieckich organizacji 
pozarządowych. 

Dlaczego jednak Pani Anna Jon-
czyk-Drzymała  ma przepraszać i prze-
kazać zadośćuczynienie, skoro treść 
zamieszczanych postów na portalu spo-
łecznościowym była zgodna z prawdą  
i odzwierciedlała faktyczny stan rzeczy? 
Czy to radny Łukasz Mikulski nie powi-
nien przyznać się do błędu, przeprosić  
i zakończyć na tym etapie całą sprawę? 

Aby mieć pełny i przejrzysty ob-
raz całej sprawy zachęcam Państwa 
do zapoznania się z Postawieniem 
Sądu Rejonowego w Lublińcu z dnia 
24.09.2020 r.,  które zostało zamieszczone na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w dniu 29 października br., a także stano-
wiskiem, które przedstawiłem po zapo-
znaniu się z uzasadnieniem Sądu do ww. 
Postanowienia. 
Zostawiam sprawę Państwa ocenie. 

Edward Maniura 
Burmistrz Miasta Lublińca 

Łukasz Mikulski nie  uczestniczył w po-
siedzeniu Komisji Ochrony Środowiska 
i Rozwoju, które odbyło się w dniu 18 
listopada 2019r. w Miejsko-Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w Lublińcu, a także, 
że radny podpisał się na liście obecności, 
ale w ocenie Sądu nie doszło do podro-
bienia ani przerobienia listy obecności 
na przedmiotowej Komisji. 
Sąd stwierdził, że podpis radnego był 
autentyczny i został naniesiony przez 
niego. Podkreślić jednak należy, że 
przedmiotem zawiadomienia o moż-
liwości popełnienia przestępstwa –  
w kontekście nieobecności radnego na 
posiedzeniu Komisji – nie był fakt, że 
podpis radnego na liście obecności nie 
był autentyczny.

Pragnę oświadczyć, że w zawiado-
mieniu Urzędu nie padło twierdzenie, 
że podpis ten został naniesiony przez 
inną osobę, niż radny Łukasz Mikul-
ski lub, że podpis nie jest autentyczny.  
Istotą sprawy w ocenie Urzędu Miejskie-

go było to, czy radny Łukasz Mikulski, 
pomimo swojej nieobecności na posie-
dzeniu Komisji, miał prawo podpisać listę 
obecności z tejże Komisji, potwierdzając 
tym samym udział w Komisji, czy też nie 
miał takiego prawa. A jeżeli nie miał, to 
jakie z tego działania wynikają konse-
kwencje.

Pragnę ponadto zauważyć, że Sąd 
nie zgodził się z treścią protokołu z prze-
biegu przedmiotowej Komisji z dnia 18 
listopada 2019r., który dostępny jest na 
stronie BIP Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu, a który przyjęty został  głosami 3 rad-
nych tj. radnego Damiana Włodarczyka, 
radnego Jana Springwalda, a także rad-
nego Łukasza Mikulskiego głosującego 
we własnej sprawie, co jest niezgodne  
z prawem.

Duże kontrowersje wywołało tak-
że pismo radnego Łukasza Mikulskiego 
skierowane do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w dniu 25.11.2019r., to jest 3 
dni po tym, jak w Prokuraturze Rejono-
wej w Lublińcu złożone zostało Zawia-

OŚWIADCZENIE BURMISTRZA MIASTA LUBLIŃCA 
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domienie Burmistrza o możliwości po-
pełnienia przestępstwa. Radny Łukasz 
Mikulski w piśmie do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej stwierdza cyt.: „Wobec 
moich wątpliwości co do mojego uczest-
nictwa w Komisji Ochrony Środowiska 
i Rozwoju Rady Miejskiej w Lublińcu  
w dniu 18.11.2019 r. wnoszę o uznanie 
mojej nieobecności i pomniejszenie die-
ty radnego za listopad 2019”, a następ-
nie w dniu 10 grudnia 2019r. podczas 
wspólnego posiedzenia Komisji Ochro-
ny Środowiska i Rozwoju oraz Komisji 
Zdrowia i Spraw Socjalnych uczestniczy 
w głosowaniu nad przyjęciem protokołu 
z poprzedniej Komisji, która odbyła się 
18.11.2019r. 

Radny dwukrotnie wówczas zagło-
sował w swojej sprawie. 
W pierwszym wypadku głosowanie do-
tyczyło wprowadzenia uwag i poprawek 
do projektu protokołu z posiedzenia 
Komisji przygotowanych przez Prze-
wodniczącego tejże Komisji, a w drugim 
przegłosowania protokołu, z którego 
wynikało, że radny Łukasz Mikulski 
uczestniczył i głosował w listopadowym 

posiedzeniu w/w Komisji, a co było nie-
prawdą. Niniejszy protokół widnieje na 
stronie BIP Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu i został opatrzony podpisem i adnota-
cją protokolantki o następującej treści: 
„Odmawiam podpisania protokołu, gdyż 
jest on niezgodny z przebiegiem obrad 
Komisji”.

Przypomnieć należy, że poprawkę 
skierowaną do Przewodniczącego Komi-
sji Ochrony Środowiska i Rozwoju – Da-
miana Włodarczyka, dotyczącą projektu 
protokołu przygotowanego przez proto-
kolantkę zgłosił radny Damian Włodar-
czyk i zgodnie z nią wprowadzono zapis, 
z którego jednoznacznie wynika, jako-
by radny Łukasz Mikulski uczestniczył  
w posiedzeniu Komisji i brał udział w gło-
sowaniu. Głosowanie radnego narusza 
art. 25 a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 
r. poz. 713,1378), ponieważ radny nie 
może głosować w sprawach, które doty-
czą jego interesu prawnego. 
Zawiadomienie o możliwości popełnie-
nia przestępstwa w przedmiotowej spra-
wie skierowane przez Burmistrza Miasta 

Lublińca było działaniem jak najbardziej 
zasadnym i prawidłowym, ponieważ or-
gany prowadzące postępowanie przy-
gotowawcze wszczęły i przeprowadziły 
postępowanie, a ściślej dochodzenie, a to 
jest możliwe wobec istnienia uzasadnio-
nego podejrzenia popełnienia przestęp-
stwa. Zatem również i organy ścigania 
musiały stwierdzić, że istniała podsta-
wa do przeprowadzenia postępowania 
karnego, a nie tak ja twierdzą niektóre 
osoby wypowiadające się publicznie, że 
podstaw takowych nie było, a samo za-
wiadomienie było spowodowane moty-
wami politycznymi.

Powyższe stanowisko wraz z ko-
pią Postanowienia Sądu Rejonowego 
w Lublińcu z dnia 24 września 2020 
roku Sygn. akt Kp 102/20 oraz pismem 
radnego Łukasza Mikulskiego do prze-
wodniczącego Rady Miejskiej z dnia 
25.11.2019 r. zostały zamieszczone na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu www.lubliniec.eu oraz na ofi-
cjalnym profilu FB Miasta Lublińca. 

Sytuacja epidemiczna utrudnia za-
przysiężenie Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublińca. Radni jednak mają wiele zapału 
do pracy, dlatego 23 listopada odbyło się 
drugie zdalne spotkanie Młodzieżowej 
Rady, w skład której wchodzi 19 uczniów 
– przedstawicieli wszystkich lubliniec-
kich szkół podstawowych oraz ponad-
podstawowych. W wideokonferencji 
uczestniczyli: burmistrz Edward Maniu-
ra, Anna Jonczyk-Drzymała – zastępca 
burmistrza, Józef Korpak – sekretarz 
miasta, Gabriel Podbioł – przewodni-
czący Rady Miejskiej oraz Joanna Wal-
czak – radna Rady Miejskiej. Młodzi rad-
ni podzielili się na zespoły tematyczne  
w sprawach, które są dla nich ważne, ta-
kich jak: hulajnogi elektryczne, wsparcie 
psychologiczne młodzieży (problematy-
ka akceptacji siebie, tolerancji, równości, 
równouprawnienia), zorganizowanie po-
ideł dla zwierząt, np. przy stojakach na 
rowery, Lubliniec "miastem bez plastiku" 
oraz wsparcie lublinieckiego okienka dla 
gryzoni. 

Poniżej prezentujemy pracę pierwsze-
go zespołu, który chce zwrócić uwagę 
mieszkańców Lublińca  na kwestie zwią-
zane z równością, tolerancją i równo-
uprawnieniem, wykonaną przez Emilię 
Lizurek (przedstawicielkę ZSOT), z po-
mocą Oli Tarary (ZS im. Adama Mickie-
wicza), Amelii Augustyn (SP 4), Hanny 
Polewczyk (SP 1) i Natalii Rokosy (SP 3).

- Zależy mi, żeby plakat dotarł do jak naj-
większej liczby osób, niezależnie od wie-
ku czy statusu społecznego. Jednak naj-
większy nacisk kładę na młodzież, której 
chcemy przekazać i podkreślić wartości, 
jakie należy rozwijać i chętnie o nich 
mówić. Zbudowanie samoakceptacji  
w młodym wieku jest niezwykle trudne. 
W dobie social mediów, z których wszy-
scy korzystamy, niemal większość użyt-
kowników próbuje kreować się na osoby 
"idealne", pasujące do (błędnego) kano-
nu piękna, a jak wiemy młodzi ludzie spę-
dzają godziny przed ekranem swojego 
telefonu, wpatrując się w te wyidealizo-
wane ciała i życia. Trzeba więc zachowy-
wać dystans do tego, co widzimy w inter-
necie i pamiętać o tym, żeby budować 
zdrową relację z samym sobą. Szerzenie 
tolerancji jest tak samo ważne. Według 
rankingu ILGA Europe, Polska jest naj-
bardziej homofobicznym państwem  
w Unii Europejskiej, co oznacza, że osoby 
o innej orientacji niż heteroseksualizm, 

KOLEJNE SPOTKA-
NIE MŁODZIEŻOWEJ 

RADY MIASTA

są szykanowane i prześladowane przez 
rówieśników, nie znajdując tym samym 
żadnej pomocy, wsparcia czy akceptacji. 
Dlatego apelujemy, żeby przestać sze-
rzyć nienawiść, przestać odbierać prawo 
do wyboru, a zacząć mieć szacunek do 
ludzi, niezależnie od tego, jak wygląda-
ją, czy jakiej są orientacji. Zacznijmy ko-
chać! - apeluje młodzieżowa radna Emi-
lia Lizurek. 

MW
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Jakie objawy są charakterystyczne 
dla koronawirusa?
Osoby zakażone koronawirusem zwykle 
mają:
• wysoką gorączkę,
• kaszel,
• duszności,
• utratę węchu lub smaku.
Rzadziej pojawiają się takie objawy, jak 
bóle mięśni i głowy, biegunka, wysypka.

Mam objawy charakterystyczne dla 
COVID-19, co powinienem zrobić  
w pierwszej kolejności?

Jeśli Twoje objawy są typowe dla 
zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2, 
skontaktuj się z Twoim lekarzem podsta-
wowej opieki zdrowotnej (POZ) za po-
średnictwem teleporady. Lekarz może 
zlecić Ci test na koronawirusa.
Jeśli lekarz wybrany przez Ciebie jako 
lekarz pierwszego kontaktu akurat nie 
dyżuruje, Twoja przychodnia skieru-
ję Cię do lekarza dyżurnego, który go  
w tym momencie zastępuje i ma prawo 
wystawić zlecenie na wykonanie testu.
Zlecenie wykonania testu na koronawi-
rusa może wystawić Ci również lekarz 
dyżurujący w ramach nocnej lub świą-
tecznej opieki zdrowotnej. Jeśli czujesz 
się bardzo źle, zadzwoń na 112 – ko-
niecznie powiedz, że prawdopodobnie 
masz COVID-19.

Pamiętaj, że badanie należy wykonać 
jak najszybciej od uzyskania zlecenia. 
Od dnia następującego po dniu zlecenia 
testu przez lekarza POZ podlegasz 10 
dniowej kwarantannie (masz jednak pra-
wo opuścić miejsce jej odbywania na czas 
pobrania wymazu oraz dojazdu do punk-
tu mobilnego i z powrotem do domu). Je-
żeli wynik testu zleconego przez lekarza 
POZ będzie negatywny i laboratorium 
wpisze go do systemu EWP, zostaniesz 
automatycznie zwolniony z kwarantan-
ny.

Gdzie mogę zrobić test?

Pobranie wymazu do wykonania testu 
następuje w mobilnym punkcie pobrań 
lub w domu pacjenta. 

W Lublińcu mobilny punkt pobrań 
znajduje się obok budynku SPZOZ Szpi-
tal Powiatowy przy ul. Grunwaldzkiej 
9. Punkt czynny jest przez 7 dni w ty-
godniu od poniedziałku do niedzieli  
w godzinach, od 11.00 do 16.00. Kontakt  
z placówką pod nr telefonu 735 208 039.

Czy mogę się umówić na test na kon-
kretną godzinę?

Pacjenci przyjmowani są według kolej-
ności przybycia. Nie ma możliwości umó-
wienia się na konkretną godzinę. Jeżeli 
jednak podasz swój nr telefonu komór-
kowego na etapie wystawiania zlecenia, 
możesz otrzymać sms z sugerowanym 
terminem (dzień i godzina) oraz adre-
sem mobilnego punktu w Twojej okolicy,  
w którym będziesz mógł wykonać bada-
nie. System dokona dla Ciebie wstępnej 
rezerwacji tego terminu. Wystarczy, że 
w punkcie mobilnym pokażesz otrzyma-
ny sms. Pamiętaj jednak, że ww. termin 
ma charakter orientacyjny.
Do punktu mobilnego udaj się najlepiej 
własnym środkiem transportu lub pie-
szo. Nie ma rejonizacji, więc możesz się 
udać do tego punktu, który sam wybie-
rzesz. 
W drodze na badanie i z powrotem na-
leży  zachować zasady dystansowania 
społecznego.

Jak się przygotować do badania?

Na badanie zabierz ze sobą dowód oso-
bisty lub inny dokument potwierdzający 
tożsamość (ten, którego serię i numer 
podawałeś osobie wystawiającej skiero-
wanie na badanie).
Minimum 2 godziny przed badaniem:
» nie spożywaj posiłków,
» nie pij,
» nie żuj gumy,
» nie płucz jamy ustnej i nosa,
» nie myj zębów,0
» nie przyjmuj leków,
» nie pal papierosów.

Jak sprawdzić wynik testu na korona-
wirusa?

Na Internetowym Koncie Pacjen-
ta sprawdzisz wyniki Twojego testu na 
koronawirusa, wykonanego w ramach 
ubezpieczenia w NFZ. Informacja o wy-
niku pojawi się na stronie głównej In-
ternetowego Konta Pacjenta w formie 
alertu zaraz po wpisaniu jej do syste-
mu przez laboratorium. Jeśli podałeś  
w ustawieniach konta swój telefon, to 
SMS powiadomi Cię o tym, że na Inter-
netowym Koncie Pacjenta masz już in-
formację o wyniku Twojego testu.
Na swoim Internetowym Koncie Pa-
cjenta oprócz wyniku testu znajdziesz 
informację o ewentualnym podleganiu 
kwarantannie lub izolacji domowej wraz 
z przewidywaną datą jej trwania.

INFORMACJE  
I ZALECENIA

PYTANIA  
I ODPOWIEDZI

Sytuacja epidemiologiczna w zakresie zakażeń wirusem SARS-CoV-2  wywołującego chorobę COVID-19  

na terenie  Powiatu Lublinieckiego w okresie od 16 marca  do 23 listopada 2020 r.
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Nie ma możliwości osobistego odbioru 
wyników. Wyniki testu są  dostępne na 
Twoim Internetowym Koncie Pacjenta. 
Informację o wynikach otrzymasz rów-
nież od swojej placówki POZ.
Aktualne informacje o testach znaj-
dziesz w artykule: https://pacjent.gov.
pl/aktualnosc/test-w-mobilnym-punkcie
-pobran 

Mam wynik pozytywny. Co teraz?

Od momentu uzyskania pozytywnego 
wyniku testu, powinieneś poddać się 
izolacji w domu, która w przypadku pa-
cjenta bez objawów trwa 10 dni. Okres 
trwania izolacji możesz też sprawdzić na 
swoim Internetowym Koncie Pacjenta.
Po 7 dniu izolacji, ale nie później niż w jej 
10 dniu, skontaktuje się z Tobą Twój le-
karz rodzinny, aby sprawdzić Twój stan 
zdrowia i w przypadku utrzymujących 
się objawów wydłużyć okres izolacji. 
Czekaj również na kontakt z inspekcji 
sanitarnej, która przeprowadzi z Tobą 
wywiad epidemiologiczny w celu usta-
lenia osób, które mogły ulec zakażeniu  
w wyniku kontaktu z Tobą.
Jeżeli jednak poczujesz się gorzej, udaj 
się na oddział zakaźny szpitala lub we-
zwij karetkę, dzwoniąc na nr 112.
Jeżeli jesteś poddany izolacji domowej, 
nie musisz uzyskiwać elektronicznego 
zwolnienia lekarskiego  (eZLA). ZUS po-
siada dostęp do danych w systemie EWP 
i udostępni je Twojemu pracodawcy, na 
tej podstawie zostanie Ci wypłacone na-
leżne świadczenie. 

Z Twojego Konta Pacjenta możesz też 
pobrać dokument z elektronicznym pod-
pisem, który potwierdza, że przebywasz 
na izolacji lub kwarantannie, i wysłać go 
mailem Twojemu pracodawcy.

Co robić, gdy wynik testu jest nieroz-
strzygający/nie diagnostyczny? Kiedy 
mogę zrobić ponowny test?

Wykonaj test w ciągu 24–48 h, przy 
czym wcześniej poproś lekarza POZ  
o nowe skierowanie na badanie. Nowe 
skierowanie jest konieczne.

Na czym polegają izolacja oraz kwa-
rantanna? 

Izolacja dotyczy osoby, której pierwszy 
wynik testu diagnostycznego w kierun-
ku SARS-CoV-2  jest dodatni.
Izolacja domowa trwa 10 dni, jeżeli u pa-
cjenta nie wystąpiły objawy COVID-19. 
W przypadku, gdy w czasie izolacji do-
mowej wystąpią objawy koronawirusa, 
lekarz podstawowej opieki zdrowotnej 
(POZ) postanawia o przedłużeniu izola-
cji, a jej zakończenie może nastąpić nie 
wcześniej niż po 13 dniach od dnia wy-
stąpienia objawów.
W przypadku izolacji szpitalnej i w izola-
torium o zakończeniu izolacji decyduje 
lekarz sprawujący opiekę nad pacjen-
tem. Jej zakończenie nie może nastąpić 
wcześniej niż po 13 dniach od dnia wy-
stąpienia objawów, a ostatnie 3 dni mu-
szą być bez objawów choroby.
Kwarantanna polega na odosobnieniu 
osoby zdrowej z powodu jej narażenia na 
zakażenie wirusem SARS-CoV-2  

Kwarantanna nakładana przez inspek-
cję sanitarną, jak i dla osób przekracza-
jących granicę, została skrócona do 10 
dni - przy jednoczesnym odstąpieniu 
od testowania osób bezobjawowych  
w kwarantannie. 
Jeśli dana osoba nie miała bezpośred-
niego kontaktu z osobą zakażoną koro-
nawirusem nie zostanie skierowana na 
kwarantannę. 
Osoba współzamieszkująca z osobą za-
każoną wirusem SARS-CoV-2 (pozytyw-
ny wynik testu) ma obowiązek poddania 
się kwarantannie od dnia uzyskania po-
zytywnego wyniku testu do 7 dni po za-
kończeniu izolacji osoby zakażonej.  
Obowiązku poddania się kwarantannie 
nie stosuje się do osoby wykonującej za-
wód medyczny.
W czasie izolacji i kwarantanny:
· należy pozostać w domu i nie przyjmo-
wać gości,
· spacery z psem, wyjście do sklepu czy 
do lekarza są zakazane,
· należy monitorować swój stan zdro-
wia, · regularnie mierzyć temperaturę, 
zwracać uwagę na swoje samopoczucie,  
w przypadku występowania objawów 
COVID-19 należy skontaktować się  
z przychodnią i umówić teleporadę u le-
karza pierwszego kontaktu.

Osoby, które przebywają na kwaran-
tannie muszą pobrać i zainstalować apli-
kację "Kwarantanna domowa". Monito-
ruje ona przestrzeganie kwarantanny, 
ale również daje możliwość podstawo-
wej oceny stanu zdrowia, zgłoszenia się 
do lokalnych ośrodków pomocy społecz-
nej, które mogą dostarczać leki czy arty-
kuły spożywcze.

Ważne! Policja, w ramach patroli od-
wiedza osoby, które są objęte kwaran-
tanną lub izolacją i sprawdza, czy pozo-
stają w miejscu swojego zamieszkania. 
Przepisy przewidują możliwość nałoże-
nia kary finansowej do 30 tys. zł na te 
osoby, które kwarantanny nie przestrze-
gają. Decyzja, co do konkretnej wysoko-
ści kary jest zawsze indywidualna.

Opracowano na podstawie infor-
macji zamieszczanych na stronie Głów-
nego Inspektora Sanitarnego oraz  
w zakładce https://www.gov.pl/web/
koronawirus/pytania-i-odpowiedzi.
Pamiętajmy w okresie epidemii naj-
ważniejsze jest przestrzeganie zasady 
DDM tj. DYSTANS, DEZYNFEKCJA, 
MASECZKA.
Dbajmy o siebie nawzajem, a wszystko 
będzie dobrze.

Sytuacja epidemiologiczna w zakresie zakażeń wirusem SARS-CoV-2  wywołującego chorobę COVID-19  
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biblioteka

        Zakończyliśmy realizację projektu współfinansowanego ze środków Muzeum
Historii Polski  w Warszawie   w ramach programu „Patriotyzm Jutra 2020”. Ze
względu na trudną sytuację wywołaną epidemią koronawirusa praca nad
projektem stała się większym wyzwaniem, a wszystkie wydarzenia z nim związane
odbyły się w formie on-line.  
         W wirtualnej przestrzeni rozpoczęliśmy nasze działania 5 listopada
spotkaniem literackim "Lubliniec czyta Lompę”. Arletta Szymanek-Kopiec
opowiedziała o twórczości literackiej „Pierwszego Śląskiego Autora”, jego
działalności patriotycznej, wyjaśniła,  dlaczego jest patronem naszej biblioteki.     
 W spotkaniu gościnnie wystąpił lubliniecki pisarz Grzegorz Kopiec, który
zaprezentował trzy utwory autorstwa Józefa Lompy oraz odegrał rolę „szkolnego 
 z Lubszy” podczas arcyciekawego wywiadu.
W piątkowe popołudnie 13 listopada odbyło się wiele interesujących wydarzeń
on-line w ramach drugiej części projektu „Historyczna Akademia Pana Lompy”.
Rozpoczęliśmy od wyjątkowego teatrzyku kukiełkowego „Opowieści 8 lamp z ulicy
Józefa Lompy w Lublińcu”. Scenariusz napisała mieszkająca w Kochanowicach
poetka Maria Dziuk, natomiast muzykę skomponowała Stefania Biela. Razem     
 z niezwykłymi kukiełkami, które są dziełem Małgorzaty Frankowskiej od lampy do
lampy wędrowaliśmy, a każdy przystanek część życia Józefa Lompy odtworzył.
Zaklęta w ramach historia Józefa Lompy zainscenizowana została przez
pracowników Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lublińcu, której
patronuje główny bohater przedstawienia - nauczyciel z Lubszy. Po teatrzyku
kukiełkowym lubliniecki historyk dr Sebastian Ziółek poprowadził wykład
historyczny „Lubliniec oczami Lompy”, podczas którego zabrał widzów w podróż
do przeszłości i opowiedział o XIX-wiecznym Lublińcu widzianym oczami Lompy.
Pokazał nasze miasto na pocztówkach i ilustracjach sprzed dwustu lat.
Zagwarantował dużą ilość historycznych ciekawostek! Atrakcją prezentacji był
quiz, w którym każdy mógł  sprawdzić swoją  wiedzę o Lublińcu. Jeśli widzowie
uważnie wsłuchali się w wystąpienie pana Ziółka, to udzielenie poprawnych
odpowiedzi na pewno nie sprawiło nikomu problemu.

 
„Józef Lompa jest patronem naszej lublinieckiej biblioteki. Wspominamy jego życie, dokonania, twórczość, choć od jego narodzin minęły przeszło dwa wieki” (Maria
Dziuk). Po wystawie „O życiu i działalności Józefa Lompy i systemie szkolnictwa na Górnym Śląsku w XIX wieku” wirtualnie  oprowadziła Magdalena Oberska,
odkrywając różne role społeczne Budziciela i Krzewiciela Polskości na Śląsku. Odegrał on ich wiele – był tłumaczem, korespondentem, organistą, działaczem, 
 społecznikiem, pionierem oświaty ludowej, pisarzem, poetą, etnografem, nauczycielem, historykiem, publicystą, ogrodnikiem, pszczelarzem. Opracowanie
merytoryczne wystawy przygotowała Amelia Bula, opracowanie graficzne Pani o Czerwonych Włosach Czesława Włuka. W roli konsultantów wystąpili Maria Dziuk
i Piotr Kalinowski.
 Sam śląski patriota pisał: „Wszelkimi siłami podtrzymywałem polszczyznę, szczepiąc ją w młode serca i chroniąc tym sposobem od zniemczenia”. Nie chcemy o tym
zapominać. Chcieliśmy realizując projekt, by mieszkańcy Lublińca pamiętali o tym, kim był i co dla Śląska zrobił „Józef Lompa – zapomniany śląski tytan pracy”.
Wykład historyczny połączony z quizem, który przygotował  Mariusz Żymierski, historyk z Lublińca, pokazał dlaczego powinniśmy zachować pamięć o Józefie
Lompie i jak patron lublinieckiej biblioteki zapisał się na kartach historii Śląska i Polski. 
Sobotnie spotkania on-line 14 listopada były trzecią częścią projektu spod znaku Józefa Lompy. Rozpoczęliśmy je od zajęć edukacyjnych przy akompaniamencie
pszczelich dźwięków  pt. „Wielka siła małych stworzeń – królestwo Pszczół”, które poprowadziła pszczelarka Urszula Mazurowska. Pani Urszula mówiła o znaczeniu
pszczół miodnych i niemiodnych dla przyrody i człowieka oraz odkrywała tajniki pracy pszczelarza. Wsparciem dla jej prezentacji były plansze edukacyjne,
zaprojektowane i zrealizowane przez Justynę Kierat dla Lubiteki w ramach projektu. Nietypowe zajęcia nawiązywały do roli przyrodnika, jaką pełnił patron
lublinieckiej biblioteki. Nasze zajęcia przyrodnicze ilustrowały jedną   z pasji Józefa Lompy. Służyły również propagowaniu idei patriotyzmu ekologicznego, mówiącej
o tym, że patriotyzm jutra związany jest z zainteresowaniem przyrodą, a miłość do małej ojczyzny może objawiać się troską  o najbliższe środowisko. Jego pasję
odkryli widzowie również dzięki zajęciom plastycznym  „Rysujemy pszczoły”  i „Rysujemy pszczelą stołówkę” prowadzone przez Justynę Kierat, która jest doktorem
biologii i rysownikiem, specjalistką w dziedzinie samotnych pszczół, o których napisała pracę doktorską. Prowadzi blog "Pod kreską", na którym dzieli się wiedzą o
przyrodzie z odbiorcami w każdym wieku. Józef Lompa  lubił również malarstwo. W niedzielne popołudnia wuj udzielał mu lekcji rysunków. Tak jak pani Justyna
udzielała ich na warsztatach plastycznych. 
„Co łączy pszczelarza z botanikiem?” – na to pytanie odpowiedziała Małgorzata Bednarek podczas zajęć edukacyjnych dla dzieci. Udowodniła, że dobra znajomość
roślin pomaga w hodowli pszczół i wytwarzaniu miodu. Wraz ze swoją małą pomocnicą - córką Marysią- mówiła o jednych z najważniejszych w życiu człowieka
owadów – o pszczołach.  Józef Lompa wiedział o tym, że każdy pszczelarz powinien być świetnym botanikiem, dlatego obie dziedziny traktował z dużym
szacunkiem, poświęcając im swój czas i zainteresowanie. Zwieńczeniem naszych spotkań online z Józefem Lompą był teatrzyk kukiełkowy pt. „Siwoludek – duch
zaczarowanego źródła”. Jest to przedstawienie oparte na motywach bajki  o Siwoludku, pochodzącej ze zbiorów Józefa Lompy, do którego scenariusza również
napisała  Maria Dziuk, muzykę przygotowała Stefania Biela a kukiełki wykonała Małgorzata Frankowska.
           Zachęcamy  Państwa do spaceru wokół LUBITEKI i zatrzymaniu się przed oknami od strony ul. Sportowej, gdzie prezentowana jest wystawa poświęcona
Józefowi Lompie, a  wszystkich, którzy nie widzieli naszych spotkań on-line w dniach emisji zapraszamy na nasz profil facebook.com/bibliotekalubliniec oraz stronę
biblioteki biblioteka.lubliniec.pl,  gdzie w zakładce Historyczna Akademia Pana Lompy dostępne są filmiki z naszych wydarzeń.

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY WŁĄCZYLI SIĘ W PRACĘ NA KAŻDYM ETAPIE NASZEGO PROJEKTU „HISTORYCZNA AKADEMIA PANA LOMPY".

HISTORYCZNA AKADEMIA PANA LOMPY



Nowiny Lublinieckie 1327 listopada 2020

DRODZY CZYTELNICY!

Wiemy, że obecny czas jest ciężki dla wielu z nas dlatego chcemy,
żebyście mogli nadal korzystać z naszych zbiorów i proponujemy
usługę "Lubiteka pod chmurką" .
Z dniem 25.11.2020 LUBITEKA (ul. Sportowa 3) będzie udostępniać
 książki i audiobooki, z uwzględnieniem poniższych zasad:
- realizowane będą wyłącznie zamówienia telefoniczne oraz mailowe;
- po otrzymaniu informacji o zrealizowaniu zamówienia mailowego,
Czytelnik zobowiązany jest do kontaktu telefonicznego z Biblioteką w
celu ustalenia terminu (dnia oraz godziny) odbioru książek;
- wcześniej wypożyczone pozycje prosimy wrzucić do wrzutni,
stojącej na zewnątrz Biblioteki. Prosimy, by odpowiednio
zabezpieczyć audiobooki przed umieszczeniem ich we wrzutni;
- wypożyczenia będą odbywać się na zewnątrz Biblioteki; 
- Czytelnik powinien obowiązkowo okazać kartę biblioteczną (bez
okazania karty książki nie zostaną udostępnione);
- w przypadku niemożności odbioru zamówienia, Czytelnik
zobowiązany jest do kontaktu z Biblioteką w celu ustalenia innego
terminu, w innym przypadku zamówienie zostanie anulowane; 
- zamówienia realizowane będą:

Wtorek        8.00 – 18.00
Środa          8.00 – 15.30
Czwartek    8.00 – 18.00
Piątek         8.00 – 15.30

 sobota 05.12.2020 i 19.12.2020 w godzinach 10.00-13.00
24.12.2020 (Wigilia) - Nieczynne

OBSŁUGIWANI BĘDĄ WYŁĄCZNIE CZYTELNICY WCZEŚNIEJ
UMÓWIENI!!!

              Zamówienia mailowe prosimy kierować na:                

wypozyczalnia@biblioteka.lubliniec.pl

Zamówienia telefoniczne:         34 356 28 27 wew. 21

         Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna przyłączyła się do akcji Kinder Mleczna Kanapka – Przerwa na
wspólne czytanie, która w tym roku organizowana jest pod hasłem RAZEM POMÓŻMY MAŁYM BIBLIOTEKOM.
Kochani zanim zamknięto biblioteki z waszą pomocą udało się już zapełnić pierwszy karton, który zasili zbiory
małych bibliotek szkolnych i publicznych. 

RAZEM MOŻEMY SPRAWIĆ RADOŚĆ – BO CZYTANIE TO KOCHANIE!!!
Dzieci wyrastają nie tylko z ubrań, ale także z książek. Co z nimi zrobić? Kinder razem z wydawnictwem Znak
i bibliotekami organizuje wielką zbiórkę książek do wspólnego czytania. Jeśli macie w swoich domowych 
  zbiorach książki dziecięce, które są w dobrym stanie, nie zniszczone, pełnowartościowe, skierowane dla dzieci w wieku od 2 do 14 lat i nikt już nie korzysta z nich

przekażcie je za pośrednictwem naszej biblioteki innym małym czytelnikom, którzy z chęcią po nie sięgną.
Zachęcamy wszystkich Czytelników, tych dużych oraz tych małych do przyniesienia książek, za które każdy otrzyma zakładkę i dyplom od KINDER.
Akcja trawa od 2 listopada do 18 grudnia. Mimo zamknięcia Biblioteki  od 7 listopada do 27 grudnia, jeśli chcielibyście Państwo podzielić się książkami to
zadzwońcie pod numer 34 356 28 27 w godz. 7.30-15.30 - umówimy się na konkretny dzień i godzinę na ich przekazanie. Uczestnicy akcji, którzy dostarczą książki
w czasie zamknięcia biblioteki, dyplomy i zakładki otrzymają po jej otwarciu.
Jest to także szansa dla naszej biblioteki, ponieważ 5 pierwszych bibliotek wygra wieczorki autorskie z Ambasadorami Kinder oraz każda biblioteka biorąca udział
w akcji otrzyma 2 pufy i zestaw książek dla dzieci z dedykacją autorów.

LICZYMY NA WASZĄ AKTYWNOŚĆ!!!

AKCJA „PODZIEL SIĘ KSIĄŻKĄ”

LUBITEKA POD CHMURKĄ
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Realizacji doczekał się projekt wyłonio-
ny w ramach procedury ubiegłoroczne-
go Budżetu Obywatelskiego – „Karuzela 
integracyjna”. Jest to projekt zgłoszony 
przez Annę Trzepizur, Prezeskę Stowa-
rzyszenia „Ścieżka marzeń”. Karuze-
la integracyjna wzbogaciła w zeszłym 
tygodniu, w związku z przypadającym 
Międzynarodowym Dniem Tolerancji, 
park urządzeń rekreacyjnych na bulwa-
rze im. Franciszka Grotowskiego.
Wyjątkowość tego urządzenia stanowi 
fakt, że platforma jest przystosowana 
do potrzeb osób niepełnosprawnych – 
dwumiejscowa karuzela napędzana jest 
siłą mięśni rąk, jeżeli osoba niepełno-
sprawna nie może z niej korzystać, może 

uzyskać pomoc osoby pełnosprawnej.
Z karuzeli może korzystać jednocześnie:
- dwoje dzieci na wózkach inwalidzkich;
- jedno sprawne dziecko i jedno na wóz-
ku inwalidzkim;
- jednocześnie dwoje sprawnych dzieci;
- dziecko na wózku inwalidzkim i osoba 
dorosła.

Pandemia 

Przyszła do nas tak znienacka 
Nieproszona, niegościnna

Swym płaszczem okryła świat.
Jej imię - Pandemia w koronie wirusa. 

Ta dama swą siłą i mocą 
Zmieniła nam życie.
Tak dniem jak i nocą.

Ubrała nas na bal 
W maseczki, rękawiczki, kombinezony

W każdym kraju – 
I z każdej świata strony. 

Zapewniła urlop – kwarantannę 
I zbiera żniwo w ludzkiej postaci. 
Lecz jej passa wkrótce przeminie 

A wirusa coś ugasi. 

Dbajmy o higienę, dbajmy o siebie 
To przesłanie: 

Dla mnie i dla Ciebie. 

04.05.2020 r.
 Danuta Słota

Jak co roku, na całym świecie reali-
zowana jest kampania 16 Dni Przeciw-
ko Przemocy ze względu na Płeć, która 
trwa od 25 listopada (Międzynarodowy 
Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet) 
do 10 grudnia (Międzynarodowy Dzień 
Praw Człowieka). Podstawowym celem 
kampanii jest podnoszenie świadomości 
społecznej i inicjowanie działań przeciw-
ko przemocy wobec kobiet, która sta-
nowi naruszenie podstawowych praw 
człowieka. Tegoroczne przedsięwzięcia 
w naszym mieście, z oczywistych wzglę-
dów, będą wyglądać inaczej niż w po-
przednich latach i zostaną przeniesione 
do internetu. Lubliniec również wspiera 
tę ważną akcję społeczną – to właśnie  
w dniu 25 listopada burmistrz Edward 
Maniura podpisał zarządzenie o powo-
łaniu Lublinieckiej Rady Kobiet drugiej 
kadencji. 

W skład Rady weszło 13 Pań: Bar-
bara Budna, Magdalena Chyra, Jolanta 
Figlak, Klaudia Gambuś, Danuta Kuciej-
czyk, Anna Małysa, Iwona Ochman, Ani-
ta Pietrzak, Katarzyna Serafin, Danuta 
Słota, Lucyna Spaczyńska, Anna Trzepi-
zur oraz Czesława Włuka. 

MW 

RUSZYŁA KAMPANIA 
16 DNI PRZECIW 

PRZEMOCY WOBEC 
KOBIET

Zadanie o wartości blisko 44 tys. zł zo-
stało zrealizowane w ramach ubiegło-
rocznego Budżetu Obywatelskiego. Wy-
konawcą była firma P.P.H.U. ADAGON 
Adam Goniwiecha.

 ŻB

INTEGRACYJNA 
KARUZELA

fot. Czesława Włuka
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Jakie informacje z monitoringu powie-
trza  można odczytać ze strony interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Lublińcu?

Na stronie internetowej www.lubliniec.
eu, w zakładce MONITORING POWIE-
TRZA zamieszczone są informacje, dotyczą-
ce działającego na terenie Miasta Lubliniec 
systemu czujników jakości powietrza skła-
dającego się z 6 czujników zlokalizowanych 
przy: ul. Skłodowskiej, Kokotek, ul. Oleskiej, 
ul. Paderewskiego, ul. Piaskowej, ul. Koch-
cickiej. 
Dzięki uruchomionemu systemowi czuj-
ników jakości powietrza na terenie miasta 
mieszkańcy mają dostęp do informacji na 
temat bieżącego stanu powietrza w zakresie 
pyłów PM2,5 i PM10.

W kolejnej zakładce JAKOŚĆ POWIE-
TRZA dostępne są także informacje do-
tyczące oceny jakości powietrza ze stacji 
pomiarowej przy ul. Szymały dla benzenu, 
dwutlenku siarki oraz pyłu zawieszonego 
PM10, sporządzane w ramach państwowe-
go monitoringu środowiska przez Główny 
Inspektorat Ochrony Środowiska. Ponadto 
udostępniony jest link do systemu prognoz 
jakości powietrza.
W zakładce  JAKOŚĆ POWIETRZA zamiesz-
czane są również informacje dotyczące:
• poziomów ostrzegania, 
• zaleceń do stosowania przez społeczeń-
stwo, 
• dofinansowania do wymiany pieca i ter-
momodernizacji w ramach działań Miasta 
Lubliniec oraz programu rządowego „Czyste 
powietrze”,
• obowiązujących programów ochrony po-
wietrza.

Kiedy mieszkańcy będą informowani o po-
ziomach jakości powietrza i jakie procedu-
ry są z tym powiadamianiem związane?

Plan działań krótkoterminowych, będą-
cy częścią uchwalonego w czerwcu 2020 r. 
aktu prawa miejscowego pod nazwą „Pro-
gram ochrony powietrza dla województwa 
śląskiego”, wprowadził 3 stopnie poziomów 
alertów smogowych o następującej struktu-
rze:
• poziom I – informacyjny, ogłaszany na 
podstawie prognoz i matematycznych mo-
deli powstawania smogu, zawiera powiado-
mienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia 
poziomu dopuszczalnego jednej z substancji 
wymienionych w  ww. programie,
• poziom II – ostrzegawczy, obejmujący 
przypadki ryzyka wystąpienia przekrocze-

nia poziomu informowania we wskazanych 
dniach,
• poziom III – alarmowy, informuje o ryzyku 
wystąpienia przekroczenia poziomu alar-
mowego we wskazanych dniach, tzw. „alarm 
smogowy”.
W ramach działań związanych z wystąpie-
niem poziomu I, Urząd Miejski w Lublińcu 
publikuje na stronie internetowej www.
lubliniec.eu, w zakładce JAKOŚĆ POWIE-
TRZA, informację zawierającą:
• stopień poziomu ostrzegania, 
• obszar objęty ogłoszeniem, 
• przyczynę wystąpienia przekroczenia po-
ziomu,
• zalecenia dotyczące możliwych do podję-
cia działań. 

W ramach poziomu I, Urząd winien zin-
tensyfikować działania informacyjne, pole-
gające na prowadzeniu akcji edukacyjnych  
i informacyjnych w zakresie ograniczeń i za-
kazów wprowadzonych „uchwałą antysmo-
gową”.
Poziom II również związany jest z publikacją 
wymienionych informacji na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Lublińcu, rozsze-
rzonych dodatkowo o:
• wskazanie grup ludności szczególnie nara-
żonych na zagrożenie,
• możliwych negatywnych skutkach dla 
ich zdrowia i wskazanych dla nich środkach 
ostrożności.
Ogłoszenie poziomu II oznacza też podję-
cie działań zmierzających do ograniczenia 
przekroczeń, m. in. takich jak, obligatoryjne 
kontrole instalacji spalania paliw pod kątem 
stosowania paliw o złej jakości i spalania od-
padów.
Poziom III oznacza zwiększenie obligato-
ryjnych kontroli instalacji spalania paliw, 
jak również zalecenie ograniczenia spalania 
opału w  kominkach.

Co nowego  w Regulaminie dofinansowania 
przez miasto Lubliniec modernizacji źródeł 
ciepła?

Od nowego roku zgodnie z przyjętą  
w dniu 19 listopada 2020 r. przez Radę Miej-
ską w Lublińcu uchwałą Nr 313/XXVIII/2020 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinan-
sowania w formie dotacji zadań z zakresu 
modernizacji źródła ciepła w budynkach  
i lokalach mieszkalnych oraz termomoder-
nizacji budynków położonych na terenie 
gminy Lubliniec, będzie obowiązywał nowy 
regulamin dofinansowania części kosztów 
poniesionych w związku z wymianą źródła 
ciepła. Dotacja udzielana będzie do zakupu 
nowego źródła ciepła dla osób fizycznych 
będących właścicielami lub współwłaści-
cielami budynku bądź lokalu mieszkalnego, 
w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych 
(kocioł grzewczy, wkład kominowy), jednak 
nie więcej niż:

5.000,00 zł – źródło zasilane OZE, węzeł 
ciepłowniczy;
4.000,00 zł – kocioł gazowy, kocioł olejo-
wy, piec elektryczny zamontowany na stałe  
w budynku;
3.000,00 zł – kocioł na paliwo stałe tj. 
przede wszystkim kocioł węglowy;
1.500,00 zł – w przypadku modernizacji 
źródła ciepła w pojedynczym lokalu miesz-
kalnym;

Wspólnoty mieszkaniowe mogą starać 
się również o dotację związaną z termo-
modernizacją budynków wielorodzinnych  
w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie więcej niż 15.000,00 zł.
Nabór wniosków o udzielenie dotacji jest 
ciągły i trwa od 2 stycznia do 31 marca,  
z nieprzekraczalnym terminem realizacji za-
dania  do 30 września, każdego roku. 
Wnioski będą rozpatrywane według kolej-
ności wpływu do Centrum Obsługi Miesz-
kańców w Urzędzie Miejskim.
Najważniejszą zmianą w stosunku do do-
tychczas obowiązującego regulaminu jest 
to, że osoby zainteresowane otrzymaniem 
dofinansowania na wymianę źródła ciepła, 
będą musiały wystąpić z wnioskiem przed 
rozpoczęciem inwestycji. Po przedłożeniu 
wniosku wraz z kompletem załączników  
i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, zosta-
nie zawarta umowa pomiędzy gminą Lubli-
niec a wnioskodawcą na realizację zadania. 
Po wykonaniu zadania, jednak nie później 
niż do 15 października danego roku, wnio-
skodawca przedkłada Burmistrzowi zgło-
szenie wykonania przedsięwzięcia wraz  
z wymaganymi załącznikami.

Ile modernizacji źródeł ciepła wykonano  
w 2020 roku i na jaką kwotę?

W roku 2020 r. do Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu wpłynęło 100 wniosków o do-
finansowanie części kosztów poniesionych 
na wymianę źródła ciepła w tym, 2 wnioski 
Wspólnot Mieszkaniowych na dofinansowa-
nie termomodernizacji budynków wieloro-
dzinnych. 
Łączna wartość dofinansowania określona 
we wnioskach wynosi 356.022,02 zł. 
W ramach złożonych wniosków wymienio-
no:
76 kotłów węglowych pozaklasowych tzw. 
„kopciuchów” na 76 kotłów gazowych,
21 kotłów węglowych pozaklasowych tzw. 
„kopciuchów”  na  21 kotłów na paliwo stałe 
klasy piątej „ecodesing”,
1 budynek podłączono do sieci ciepłowni-
czej.  
Na dzień 23.11.2020r. rozpatrzono pozy-
tywnie 74 wnioski i podpisano 55 umów  
o dofinansowanie. 
Planuje się, że pozostałe wnioski zostaną 
rozpatrzone wraz z podpisaniem umów  
w terminie do 15 grudnia 2020 roku. 

W TROSCE  
O CZYSTE  

POWIETRZE




